NBZ27P084A

2025年7月

各位

ヴィアトリス・ヘルスケア合同会社
ヴィアトリス製薬合同会社

弊社一部製品の供給に関するお詫びとお願い

謹啓 平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

2025年6月にご案内申し上げました、弊社一部製品の供給に関する件につきましてご報告いたします。

このたび、弊社の一部製品を供給する製造委託先工場において製造している製品の供給に継続的な遅れ

が生じております。2025年9月までに安定供給に支障を来たす可能性がある製品は下記の通りとなります。

医療関係者ならびに患者の皆さまには多大なるご迷惑をおかけしますことを、心より深くお詫び申し上

げます。

【今後の対応について】
・製造再開および出荷再開の見通しについては、判明次第速やかにご案内いたします。
・一部製品におきましては製造を再開しております。
・医療現場への影響を最小限にとどめるよう、引き続き関連学会・関係各所への情報提供を継続してまいります。

謹白
記

【対象製品・包装】

●製造販売元・販売元：ヴィアトリス製薬合同会社

製品名 包装
統一商品

コード

GS1コード
(調剤包装単位)

出荷量の状況
製造販売業者の

対応状況

出荷停止

予定時期 GS1コード
(販売包装単位)

チアトン®

カプセル5mg

100カプセ

ル（PTP）
901115001

(01)04987901115094
B.出荷量減少

限定出荷

（新規）
8月

(01)14987901115008

ポリフル®細粒

83.3％
600g（瓶） 901120104

(01)04987901120197
B.出荷量減少 限定出荷 9月

(01)14987901120101

●製造販売元：ヴィアトリス・ヘルスケア合同会社 販売元：ヴィアトリス製薬合同会社

製品名 包装
統一商品

コード

GS1コード
(調剤包装単位)

出荷量の状況
製造販売業者の

対応状況

出荷停止

予定時期 GS1コード
(販売包装単位)

アトモキセチン

カプセル25mg「VTRS」

140カプセル

（PTP）
901033305

(01)04987901033398
B.出荷量減少 限定出荷 9月

(01)14987901033302

アトモキセチン

カプセル40mg「VTRS」

140カプセ

ル（PTP）
901033404

(01)04987901033497
B.出荷量減少 限定出荷 8月

(01)14987901033401

エリスロシン®

ドライシロップ10％
100g（瓶） 901111201

(01)04987901111294
B.出荷量減少 限定出荷 9月

(01)14987901111208

エリスロシン®

ドライシロップW20％
100g（瓶） 901111508

(01)04987901111591
B.出荷量減少 限定出荷 9月

(01)14987901111505

NBZ27P084A

製品名 包装
統一商品

コード

GS1コード
(調剤包装単位)

出荷量の状況
製造販売業者の

対応状況

出荷停止

予定時期 GS1コード
(販売包装単位)

エリスロシン®

W顆粒 20％
1g×500包 901111805

(01)04987901111898
B.出荷量減少 限定出荷 8月

(01)14987901111802

カフコデ®N配合錠
1,000錠

（PTP）
901046602

(01)04987901046596
B.出荷量減少 限定出荷 8月

(01)14987901046609

以上

【製品供給に関するお問い合わせ先】ヴィアトリス製薬合同会社 供給関連コールセンター
フリーダイヤル0120-170-523  受付時間9：00-17：30（土日祝日・年末年始を除く）

【製品情報に関するお問い合わせ先】ヴィアトリス製薬合同会社 メディカルインフォメーション部
フリーダイヤル0120-419-043  受付時間9：00-17：30（土日祝日・年末年始・弊社休業日を除く）

【本案内文書の掲載先】Viatris e Channel（https://www.viatris-e-channel.com）
最新の「出荷量の状況」、「製造販売業者の対応状況」については、供給制限実施製品一覧表にてご確認いただけます

https://www.viatris-e-channel.com/viatris-products/di/other/